16-02-2024 19:53:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitar estudo e viabilidade de melhorias no trânsito da Alameda Odilon José Ferreira . Os veículos que
trafegam oriundos da Avenida Angelino Favato sentido a Alameda Odilon, convergem em alta velocidade fazendo a
curva aberta e por vezes colidem com os que estão descendo pela Alameda Odilon José Ferreira. Segundo os
moradores tem ocorrido acidentes e atropelamentos. Diante o exposto, solicito vistoria a fim de atendê-los, os mesmos
sugerem a instalação de um redutor de velocidades na via.Em oportuno solicito também reforço na sinalização nesses
cruzamentos.

Requerimento solicitando redutor de velocidade

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-07-2019

ALAMEDA ODILON JOSÉ FERREIRA, ENTRE AS RUA ANGELINO FAVATO E SEMI SIMÃO,
GRANADA, 38.410-016, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 19439/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 8 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total